B aus Straßb. Bez.-A. G nr. 18 or. mb. c. sig. int. subt. impr.

Gedruckt darnach bei Würdtwein Nova subs. dipl. VII, 78 nr. 29 = Grandidier Hist. d'Als. II, 284 nr. 627; Bull. de la société p. l. conserv. des monum. historiq. d'Alsace nouv. série V, 2, 29. — Fürstenberg. Urk.-B. I, 57 nr. 72.

15

83. *Bischof Gebhard von Straßburg übergibt mit Zustimmung des Domcapitels dem letztern zustehende Zehnten von einem Grundstück in der Gemarkung Börsch der St. Leonhardsabtei. 1134.*

† : In nomine sanctę et individue^a trinitatis. : quoniam magnarum rerum²⁰ oblivio ex temporis vetustate vel torpore negligentię nobis solet surrepere, scripto memorię solemus commendare, que annorum successione stabiliter volumus continuare. igitur ego Gebhardus gratia dei Argentinensium episcopus notum facio omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus, quod ecclesia sancti Leonardi duos mansus in Bersa marcha in loco, qui dicitur Geroltestrut, hereditario jure sub annuo²⁵ censu 5 videlicet solidis possidet et in monte retro claustrum a loco, qui dicitur Gemunde, usque ad vineam monachorum juxta claustrum sitam omnia preter mansum unum, tam culta quam inculta, similiter sub hereditario jure pro annuo censu scilicet octo situlis vini et duobus subtularibus hiemalibus habet. verum quia fundus prenominatus est fratrum nostrorum attinens Bersa in curia fratrum, unde decime³⁰ ejusdem fundi predictę curię ad prebendam fratrum nostrorum debebantur, Erbone abbate petente, nos communi consilio et consensu fratrum nostrorum Adelgoti videlicet prepositi, Dezmanni deccani, Bertolfi cantoris, Bertolfi custodis, Cōnradi camerarii, Burchardi prepositi, Caroli prepositi, pefatę curię prepositi et omnium aliorum omnes decimas fundi supranominati ecclesię beati Leonardi sub hereditario³⁵ jure concessimus eo tenore, ut abbas ejusdem ecclesię singulis annis in festivitate sancti Martini preposito de Uuiccersheim et Bersa det 20 libras cerę. hujus rei testes sunt : Uualfrit vicedominus, Ödalrich, Hartmöt, Albreth, Reginhart. ad hec

Nov. 11

a) B induę.

etiam, ut nostra supradicta concessio esset firma et inconvulsa, hanc cartam fecimus scribi et nostri sigilli impressione insigniri. facta sunt hæc anno ab incarnatione domini 1134, indictione 12, regnante Lōtario Romanorum imperatore tercio anno regni ejus 10 et imperii ejus 2.

5 *B aus Straßb. Bez.-A. G fasc. 2709 or. mb. c. sig. int. subt. impr.*
Gedruckt aus dem lib. sal. 1347 bei Würdtwein Nova subs. dipl. VII, 83 nr. 31 = Grandidier Hist. d'Als. II, 287 nr. 629. — Fürstenberg. Urk.-B. I, 58 nr. 75.

84. *In einer Urkunde Bischof Gebhards von Straßburg, in der er über den Gerichtsstand des dem Kloster Peterlingen gehörenden Hofes zu Hüttenheim entscheidet, unter den Zeugen: Adalgodo præposito¹, Bertoldo custode, Bertolfo cantore, Cunrado camerario — Otto canonicus de Argentina —. 1135 indictione 13, Lothario imperatore regnante. 1135.*

15 *Aus Würdtwein Nova subs. dipl. VII, 89 nr. 33 = Grandidier Hist. d'Als. II, 292 nr. 635 nach dem Original, jetzt in Lausanne. Nach einer Copie desselben Schöpflin Als. dipl. I, 210 nr. 259. — Schweiz. Urk.-Reg. nr. 1691; Fürstenberg. Urk.-B. I, 58 nr. 76.*

85. *Ein Tausch von Grundstücken zwischen dem Priester der obern Kirche in Rosheim und seinen Mitbürgern einer- und dem Domcapitel von Straßburg andererseits wird beurkundet. 1137 Straßburg im Münster.*

: In nomine sanctę et individue trinitatis. : quoniam iniquorum prave consuetudinis est hominum, si quid pie gestum sit, vel ad minuendum vel ad destruendum impugnare, placuit nobis in futurum præcavendo perversitatibus eorum obviare. notificamus itaque cunctis Christi fidelibus et eorum memorię commendamus, qualiter Eberhardus bone vir memorię sacerdos superioris ecclesię de Rodesheim et sui concives, atrium suum pro necessitatibus suis amplificare cupientes, duo jugera vini-
 20 fere terre donaverunt et in proprietatem tradiderunt beatę semperque virgini Marię ad communem usum, qui serviunt in ecclesia sua, canonicorum in ipsa scilicet episcopali sede pro quadam curtis eorum particula, que jacet eidem superiori videlicet ecclesię contigua. sed quorum donatio propria fuerit virorum et in quibus site sunt vineę, nomina locorum sunt hæc: Benzelin dedit dimidium agrum
 30 juxta Thrugelbach situm, Hetzil dimidium agrum juxta Hemenhoven situm, Engelger dimidium agrum in loco, qui dicitur Charragazza^a situm, Azzo dimidium agrum prope locum, qui dicitur Itengazza situm. factum est autem hoc concambium anno ab incarnatione domini 1137, indictione 15, imperante Lothario imperatore

a) Spuren des g und zz noch sichtbar.

35 ¹ Er veranlaßte die Entscheidung. Es heißt von ihm in der Urkunde: Adalgodus corepiscopus, suadentibus et annitentibus parochianis inferioris ecclesię quę Strazburc pertinet, voluit inquilinos Paterniacenses illuc hoc est ad inferiorem capellam ad jus ad racionationem Christianitatis compellere.

*anno imperii sui ultimo*¹, in ipso monasterio sanctę dei *genitricis* Marię, in presentia domni Gebhardi venerabilis episcopi et coram omnibus canonicis ejusdem monasterii : Adelgoto *preposito*, Karolo decano, Bertholfo cantore, Bertholfo custode, *Conrado camerario*, *Burchardo*, Eberhardo, Petro, *Ludewico*, Heinrico et cęteris, *insuper* etiam laicis his *astantibus* : Adelberto *causidico*, *Vicrammo*, *Ödalrico*,⁵ Hugone, *Burchardo*, *Walthere*, Johanne. interfuerunt etiam huic negotio Heinricus² nostrę civitatis advocatus et ecclesię de Rodesheim comes Sigebertus. considerans autem prefatus p̄sul, ab ecclesię suę fratribus possideri partem utramque *con-*
cambii, ratum permanere voluit et *inconvulsum privilegiumque confirmationis* super hoc fieri et sigillo corroborationis suę precepit imprimi. et violatores hujus¹⁰ cartę perpetuo percusos anathemate tradidit potestatibus inferni cruciatu puniendos *interminabili. amen.*